МУ «Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г. АРГУН»
(МБОУ «СОШ№9 г. Аргун»)

МУ «Аргун Г1алин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«АРГУН Г1АЛАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №9»

(МБЙУ «Аргун Г1алара ЙЙШ №9»)

П Р И К А З
01.09.2023 г. № 29

г. Аргун

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических правил
нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования» от 23 июля 2008 года №45, утвержденных Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ г. Онищенко по
обеспечению питьевого режима обучающихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 25 сентября 2023 года питьевой режим в школе;

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе

заместителя директора по УВР Садаеву Нурсет Саид-Аминовну.;

3. Ответственному за питьевой режим в школе Садаевой Н.С-А.:

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе;

- обеспечить достаточным количеством одноразовых стаканчиков и

чистой посуды (стеклянной, фаянсовой – в обеденном зале);

- соблюдать требования санитарно-гигиенических норм и правил;

- обеспечить проведение мероприятий по охране труда и соблюдению

питьевого режима.

4. Возложить контроль за обеспечением питьевого режима

обучающихся в школе на ответственного за организацию питьевого

режима Садаеву Н.С-А.;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                       С.Р. Сулейманова

 С приказом ознакомлена:

__________ Садаева Н.С-А.

		2023-12-05T18:51:51+0300
	Сулейманова Светлана Рамазановна